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Årsmøde i Odense Jægerråd 

Mandag d. 5/2-2024 kl. 19.00 i mødelokalet 

Dalumhallen, Mejerivej 1, 5260 Odense S. 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent - referent - stemmetæller. 

Dirigent: Thorbjørn 

Referent: Camilla  

Stemmetæller: Claus og Rasmus 

2. Beretning for Jægerrådets virke. 

Ved Morten: Opfordrer til forsat god tone når vi taler til hinanden. Opfordrer til at kontakten til Odense 

Kommune går gennem Jægerrådet.  

I 2023:  

25 reguleringsjægere uddannet, Odense Kommune dækkede 2/3 af udgiften.  

476 råger reguleret i løbet af året.  

Mågeregulering blev droppet.  

Et par stykker var med til BTGF som hjælpere.  

Der er afholdt to møder i Odense Jægerråd i årets løb. Der opfordres til, at medlemmerne italesætter 

emner, som kan behandles på møderne.  

Eigil har været til møde med Naturstyrelsen. Naturstyrelsen og jagter: der mangler hundefolk, så Morten 

opfordrer til at man kontakter Rasmus fra Naturstyrelsen. Kristian fra Naturstyrelsen er ansat til at tjekke op 

på reguleringstilladelser. Referater kommer på løbende på hjemmesiden.  

I 2024:  

Der tilstræbes at afholde reguleringskursus på universitetet i april måned.  

Ift. regulering vil det være fordelagtigt at få Hollufgaard og Universitetet med - men det kræver kommunal 

opbakning. Sten og Morten afholder møder med holdledere for regulering i slutningen af februar - 

indkaldelse følger.  

Torsdag den 8. februar 2024 er der møde med DOF i Ejby i forbindelse med registrering af rovfugle. Morten 

befordrer til at oprette tællelaug, som 4 gange årligt skal optælle rovfugle. 

Første weekend i marts skal der tælles edderfugle i fjorden (Pia fra Stige Jagtforening er tovholder). 

14. marts 2024 er der årsmøde i Ejby Hallen - tilmelding skal falde til Morten Loubjerg 1. marts (1 

repræsentant pr. 50 medlemmer) 

Der mangler lidt hjælpere til Livstilsmessen på Boltinggaard og i Kongres Centeret. 

Duejagt på Odense Kommunes jord er lidt stillestående - arealerne er pt. i gang med at blive bygget til. Der 

opfordres til, at hvis man kender bønder som har jord der kunne være attraktiv at gå på duejagt på, 

videregives disse informationer til Morten Loubjerg. 

 

Beretningen godkendes enstemmigt. 
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3. Grønt råd. 

Ved Rasmus: 

Stige Ø: Der arbejdes på at sætte skilte op i forbindelse med løse hunde og regler hertil. 

Claus (politiker) taler vores sag ift. jagt på Fjorden, desværre har han meldt afbud i aften. Det samme er 

tilfældet når andre politikere er inviteret til møder i Grønt Råd.  

Sagen med Odense Fjord er på højere niveau og der bliver gjort et godt arbejde derfra. Næste møde ligger i 

foråret. 

 

4. Valg af formand og næstformand. 

Punktet udgår - årsag: det er ikke valgår før næste år. 

5. Orientering om bestyrelsens sammensætning. 

Gældende liste: 

 

6. Indstilling af indtil 2 kandidater til hovedbestyrelsen og suppleanter for disse. 

Punktet udgår - årsag: det er ikke valgår før næste år. 

7. Indstilling af 3 delegerede + 1 suppleant til repræsentantskabsmødet. 

I Vingsted Centeret den 22. juni 2024 

Delegerede: Rasmus Kristensen, Verner Dalgaard Jensen og Claus Holm Hansen 

Suppleant: Klaus Knudsen 

8. Indkomne forslag. 

Ved Morten: brug af nåle fra Jægerforbundet. Morten foreslår at Torben Pedersen indstilles til at modtage 

en nål. 

9. Nyt fra kredsen ved Eigil W. Jensen. 

Eigil er ikke fremmødt, men punkt 9. varetages af Lars Udengaard under punkt 10. 

10. Nyt fra H.B. ved Lars Udengaard. 

Om kredsarbejdet: 

Det går godt i kredsen med en god bestyrelse der samarbejde, er skarpe og får træffet beslutninger. Messer 

i år: OCC og Boltinggaard. Der opfordres til, at jagtforeningerne bidrager med hjælpende medlemmer. På 

Boltinggard er der interesse for jægere, så der er god mulighed for at få fribilletter. Der takkes for den lille 

arbejdsgruppe (Bjørnebanden). 

To jægerråd fungerer ikke (Assens og Langeland), men jægerrådsformænd fra nabokommunerne tager dem 

med under vingerne med et ønske om at jægerrådene opstartes på bedste vis. 
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Om hovedbestyrelsesarbejdet: 

God stemning i hovedbestyrelsen med et godt samarbejde og godt fællesskab. Hovedbestyrelsen har brug 

for udvikling - det er igangsat. Det nærmes en konsensus at hovedbestyrelsen skal have en mere politisk 

indflydelse. Der opfordres til, at jægerrådet skal lægge vægt på, om der kommer resultater ud af 

hovedbestyrelsens arbejde. Hvis ikke, er det Lars der skal kontaktes. 

Der opfordres til, at vi er skarpe omkring forskellen mellem jagt og regulering ude i foreningerne. 

Vigtigheden af Grønt Råd italesættes - igennem Grønt Råd får vi indflydelse på miljøpolitikken. 

Jægerforbundet har en ny indsats med Jesper Briksen med support til friluftsrådet, jagtforeningerne, 

jægerrådet og Grønt Råd. 

Ved Thorbjørn: 

Trebanden blev opfordret til at fokusere på strukturen. Opfordringen til jagtforeningen er at koordinatorer 

og arbejdsgrupper sættes fri og at der skal være plads til nye kræfter.  

Thorbjørn italesætter rollen som koordinatortovholder. 

Trebanden er optimistisk om samarbejdet. 

11. Kommende arrangementer. 

Indskydning af rifler for reguleringsjægere: mandag den 8. april og tirsdag den 23. april på Højby Skole, 

begge dage klokken 19. 

Jagtsti: i Højby lørdag den 1. juni 2024, indskrivning mellem kl. 9.00 og 12.00 (ved Rasmus Kristensen) 

Forslag: jagtfaglige interessante kurser 

Førstehjælpskurser på Fyn: Brenderup Jagtforening (12. maj 2024), Aarup Jagtforening (14. april 2024) og 

Ullerslev Jagtforening (16. juni 2024)  

12. Eventuelt. 

Lars nævner, at Jægerforbundets fonde som er mulige at søge. Foredrag kan bookes gennem 

jægerforbundet gratis (ved minimum 20 jagtforeningsmedlemmer eller 40 jægerrådsmedlemmer). 

Lars nævner jægerweb, som en side med mange muligheder for jagtforeninger og jægerrådet. 

Lars nævner at hovedbestyrelsen har lavet en aftale med Sparekassen Danmark om fordelagtige 

foreningstilbud (omkring 300-400 kr. for opretholdelse af konto om året) 

Ved Rasmus:  

Allerup-Torup-Birkende jagtforening (repræsenteret ved Svend) har nedlagt sig selv og har efter 

generalforsamling slået sig sammen med Højby Jagtforening. 

Om jagtsti: en konkurrence, primært for aspiranter men alle er velkommende. En gåtur i naturen med 

teoretiske spørgsmål samt jagtskydning - man får point og der er præmier til vinderne. Det koster omkring 

100 kr. at deltage hvis man ikke har jagttegn, 50 kr. hvis man har (beløbet dækker patroner og lerduer samt 

præmier). 

 

13. Politisk chefkonsulent Morten Sinding-Jensen vil give os et wake-up call. Hvad skal vi have fokus 

på nu, og i fremtiden. Hvis vi skal bevare den frie ret til jagt. 
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Om nationale politiske sager: 

Hjortevildtforvaltning: frivillige ordninger er ønsket fra ministeriets side.  

Vilkår for buejægere: alle (også politisk) var tilfredse med buejægernes arbejde med 

indberetning af buejagt på hjortevildt - pr. 1. januar 2024 er det tilladt for buejægere at gå på 

jagt efter hjortevildt 

Vdr. Mårhund, mink og vaskebjørn: Ros til jægerne for indsats af regulering på invasive arter, 

halvering af antal nedlagte mink, færre nedlagte mårhund = færre dyr men frygt for 

spredning af vaskebjørn fra Tyskland. 

Vdr. Udsætning af ænder og fasaner: indstilling til miljøminister, udsætning skal skabe mere 

natur. Udfasning af gråænder over de næste 5 år grundet mangelfuld indrapportering og 

negative konsekvenser for naturen. 10-årig aftale for fasaner og agerhøns med mulighed for 

forlængelse - minister har endnu ikke taget stilling til indstilling. 

Vdr. Ændring af våbenloven: på baggrund af Fieldssagen opstår der udspil med strammere 

kontrol med våbentilladelser og øget sikkerhed omkring opbevaring. DJ-gruppe er kommet 

med 12 forslag (på baggrund af medlemmerne) - både nye og gamle. Nyt samarbejde med 

Danmarks Veteranerne angående kontrol af våbentilladelse. Kommende kampagne med 

fokus på opbevaring af våben i stedet for psykiske lidelser. 

Vdr. Bandepakke IV: efter høring er der nu formildende omstændigheder, hvor skærpede 

straffe for at bære knive og våben kan ramme jægere og fiskere. DJ er opmærksomme på 

bødenedsættelser mm. 

Vdr. Politiets våbenregister: PAC lover at de kan lave EU-pas og riffeltilladelser inden for 3 

måneder for private og 1 måned for erhverv. DJ ønsker max 1 måneds ventetid for både 

privat og erhverv. 

Vdr. ”Flugtskydningspatroner larmer for meget”: Morten opfordrer til at hente hjælp i DJ’s 

skydebaneteam. 

Vdr. Landbrugspolitik (CAP): intentioner er højere end output herhjemme, hvor mulighederne 

som danske landmænd kan bruge er begrænset ift. krav fra EU. Det er et stort område og en 

stor opgave men gode folk fra DJ arbejder på sagen. 

Vdr. Naturnationalparker: der er ikke sket meget det sidste år.  

Vdr. Havkultur: Mere fokus på havnaturen - DJ støtter statens havnaturfond, men ny havplan 

er skuffende ifølge DJ. 

Vdr. PFAS/PFOS-forurening af vildt: DJ har fokus på at der mangler vejledninger til håndtering 

af det vildt der tages med hjem efter endt jagt. 

Generelt om de nationale politiske sager: meget stor lokal DJ-indsats! 

Om internationale politiske sager: 

Vdr. EU’s naturgenopretningsforordning: DJ tilfreds med at prioriterer naturgenopretning - DJ 

ser frem til at blive en del af arbejdet, særligt ift. det åbne land. 
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